PORTARIA N° 263, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de Inspetor Especial de
Portel

           O(A) PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.
Considerando as disposições do Regimento do CREA-PA em vigor, em seus artigos 81, 82, 94,
132, 135 e seus incisos;

Considerando a necessidade de instituir Representante Municipal do CREA-PA nos Municípios
onde não há Inspetorias;

Considerando os termos da Portaria nº 28/2023 que instituiu a função de Inspetor Especial;

Considerando a necessidade de nomeação de Inspetor Especial para o município de Portel.

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o Engenheiro Agrônomo Paulo Guilherme Leão Gomes, Carteira
Nacional nº1521799210, Inspetor Especial de Portel, onde seu mandato será exercido de
forma gratuita e honorífica, no período de 18 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023,
ou até ulterior deliberação

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

ELIZENE SARMENTO
1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario ELIZENE SARMENTO na data e
hora: 19/09/2023 09:35:54, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha fundamentado
no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Email: gabinete@creapa.com.br

Documento impresso em 09/10/2023 09:35:13 (Página 1 de 1)